ADENDO MODIFICADOR Nº 01
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria n º 48/GAB/SUPEL de 30 de dezembro de 2016, torna público aos interessados, que o Edital e o Aviso de Licitação , decorrente do processo abaixo descrito sofreram a seguinte alteração:
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA

	026/17/CPLO/SUPEL/RO
	026/17/CPLO/SUPEL/RO

	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

	AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO:
“...Destarte, a empresa M DA C FAIOTTO EIRELI – ME classificado em terceiro lugar, faz jus aos benefícios da Lei Complementar 123/2006, e está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei e suas alterações contidas na Lei 139/2011, fica convocada para querendo apresentar NOVA PROPOSTA DE PREÇOS cobrindo assim a proposta da empresa classificada em primeiro lugar na sessão que dar-se-á no dia 15/02/2017, às 12h00, no mesmo local indicado no Edital, a não apresentação implicará na decadência do direito. Ficando desde já os autos disponibilizados para vistas dos interessados nesta SUPEL...”

	AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO:

“...Destarte, a empresa M DA C FAIOTTO EIRELI – ME classificado em terceiro lugar, faz jus aos benefícios da Lei Complementar 123/2006, e está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei e suas alterações contidas na Lei 139/2011, fica convocada para querendo apresentar NOVA PROPOSTA DE PREÇOS cobrindo assim a proposta da empresa classificada em primeiro lugar na sessão que dar-se-á no dia 15/02/2018, às 12h00, no mesmo local indicado no Edital, a não apresentação implicará na decadência do direito. Ficando desde já os autos disponibilizados para vistas dos interessados nesta SUPEL...”

Face ao exposto e, ainda, em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, desta forma, a sessão para recebimento da apresentação da NOVA PROPOSTA DE PREÇO, dar-se-á no dia 15 de fevereiro de 2018, às 12h00min, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital.

Informamos, ainda que os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados.

Porto Velho-RO, 14 de fevereiro de 2018.

NORMAN VIRISSIMO DA SILVA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO